A Hac siquidem ratione generosorum, ac potentium
 malitia dæmonum, et mollitiei cogitationibus, ve-
 luti quibusdam ignitis jaculis nos petentium sagittæ
 torpescent; fideles vero antehac vacillantes, atque
 remissi postmodum maximore in hostium inter-
 necionem invalescent. Et hoc est, quod fidsissima
 Samuelis mater divino Numine afflata prænuntia-
 bat: Sagitta robustorum infirmata est, et invalidi
 viribus sese accinxerunt⁴⁶. Auctori pictorice ma-
 litie dæmoni scopus est, in gravem atque insola-
 bilem mœrorem hominis inducere, et a fide, spe et
 charitate divina, quæ accommodatissima et potissi-
 ma sunt cultum erga Christum servare incolumem,
 quam longissime removere. Propterea nonnullos
 fidelium sæpe sæpius motione belluina in ipsis
 B etiam sacrosanctis ædibus semen profundere cogit,
 ut animam tali labe contaminatam in defectionem
 sulipsius, et desperationem exactam inducat.

Cum enim progressu temporis, et rebus egregie
 gestis quispiam progressus fecerit, **182** tum car-
 naliū voluptatum, et desideriorum hostes ad
 ipsius rudimentum atque probationem, liberi re-
 laxantur. Postmodum ægritudine contractus atque
 in angustias compulsus, deinceps sese in humilita-
 tem submittere, in mœrorem dejici, et semetipsum
 solummodo condemuare et accusare cogitur. Et
 sic mediis hisce vexationibus probatus, ad discre-
 tionem virtutibus omnibus excelsiorem pervolat.
 Quibus eum plerique præinstructi non fuissent,
 neque illam possedissent, partim novitate rei per-
 turbati, incertique de omnibus redditi ex segnitie
 C et disceptatione non judicata, ferro sibi fatum
 accersivere; partim præcipites se dederunt, mœ-
 rore intolerando, et desperatione oppressi; partim
 membrīs genitalibus abrasis, et mortem sibimet-
 ipsis voluntariam irrogantes miseris, sese male-
 dictioni apostolicæ et derisui comico subjecere, de
 quibus ait: Utinam et abscondantur, qui inquietant
 vos; partim mulieribus innupsere a Satana cor-
 repti, et hi quoque obnoxii facti decreto prophetic-
 o dicenti: «Declinantes in obligationes adducet
 Dominus cum operantibus iniquitates⁴⁷.» Qui
 vero simili dæmoni obluetur, obstatque illius au-
 daciæ et proposito insidioso, tolerantia utitur, et
 D longanimitate, et precibus, et jejuniis nunquam
 cessantibus, et fide, et spe, et absoluto erga Deum
 amore profligabit, ac prosterneat, et debellabit prorsus
 hunc sordidum, atque impurum dæmonem
 Domini nostri Jesu Christi adjutorio. Namque satis
 nobis superque est ad proterendos hostes Jesu
 Christi Dei excelsissimi nomen. Frequens vero de-
 precatio ad Deum nobis opus est, ne virtute exci-
 damus. Namque **183** fieri posse, ut ex justitia in
 peccatum nos collabi, et ex affectu ad id, quod
 passioni obnoxium est, transformari, clamat ad
 Dominum vaticinium: «Efficiamur sicuti a princi-
 pio, cum non habebas dominationem in nos, neque

⁴⁶ 1 Reg. 11, 4. ⁴⁷ Psal. cxxiv, 5.

invocatum fuerat nomen tuum super nos ⁴⁸, et sumus impuri. Verumtamen fieri potest, post lapsum rursus denuo media pœnitentia in priorem affectuum vacuitatem et robur reverti. Qui enim per pœnitentiam et orationem querit, tempore debito, de integro ex præalto advenientem vim et affectuum vacuitatem consequetur. Attento animo excipe vaticinium : Exsuscitare, Jerusalem, et indue robur brachii tui, et exsuscitare ut in principio diei, quoniam fugati sunt a te dolor, mœstitia et planctus ⁴⁹. Magnum porro in adversis vel tenue bonum. Licet enim propter nostra peccata Deo odio simus, verumtamen iterum peracta pœnitentia diligemur ; Deum porro Dominum humanissimum nos denuo amplecti, suaque charitate lætitiis omnibus incessere ; audi, quid ipse dicat intellectuali Jerusalem, animæ nempe nostræ : « Et ponam te gaudium sempiternum, et lætitiarum in generatione generationum ⁵⁰. » Ne itaque modum in controversiam ponas. Cum enim Deus voluerit ex statu pejori res in melius immutare, omnia contraria Dei nutu migrabunt, et novabuntur. Quoniam de præfacili, et nulla adhibita mora Dominus humanitatem omnem variare, et aliam facere poterit ; quemadmodum sine cortice stipitem, et aritudinem scirpi Aaronis, citius multo, quam in terra altis defixæ radicibus plantæ, fructus producere præcepit ⁵¹ ; si enim illæ multis annorum et temporum decursibus fructus emittunt ; at illa, nocte una 184 omnia simul folia et flores, fructum attulit. Ne itaque uti forte cadit, et absque examine nosmet de locis ad loca transvehamur, ex cogitationibus turbas et afflictiones interniscentes. Quinimo perseverantes cum patientia, exoremus, ut Moyses Israeli dicebat : State, et audete, ne timeatis, et videbitis auxilium a Deo, quod vobis Deus hodie afferet ⁵².

CXLI. — DIACONO.

Cum videris hominem non fidei, sed mundo ad dictum, temporariæ sapientiæ inanitate superbientem, et divinitus inspiratam Scripturam neglectui habentem, quod formulis et Atticorum more voces non promit, eum Naamanum Syrum esse existima, totum lepra propter perfidiam, antequam benefactorem, et omnium Dominum Deum agnosceret, obsitum, qui perquam maxime ingentes Damasci fluvios, nullo modo vel unum lepræ notis punctum sanare valentes, commendabat, et Jordanem in terra Israel aspernabatur ⁵³. Namque nos quoque intellectuales Israelitæ divini Scripturæ Jordanica fluentia possidemus, quæ, cum prolotione tantum sermonis exprimentur, vilia sunt, et pusilla cernuntur : verumtamen secundum facultates arcanorum absconditorum in Christi doctrina, aqua subsistente in vitam æternam ⁵⁴, omnes, qui fidem amplectuntur, curante, expurgante et illuminante, supra naturam sunt, et admirabilia, gloriosa et superexaltata in sæcula sæculi.